
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Saeima.
Ministru kabineta sēde š. g. 6. martā.
Papildinājums noteikumos par gaļas, tās

pārstrādājumu un citu dzīvnieku ne-
apstrādātu produktu (jēlvielu) pār-
vadāšanu pa satiksmes ceļiem.

Rīkojums par Ventspils stacijas nomas
maksu.

Rīkojums par Ozolnieku pieturas punkta
atvēršanu.

SAEIMA

Sede 7. martā.
Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-

niņš pulksten 5.
Iesniegts priekšlikums, uzdot valdībai

divu nedēļu laikā izstrādāt likumprojektu
par strādniekiem neizmaksātas algas pie-
dzīšanu. Iesniegumu aizstāv N. Kal-
niņš, un Saeima ar 40 balsini, 38 attu-
roties, to pieņem.

Iesniegts jautājums iekšlietu ministrim
par kāda strādnieka sišanu 9. policijas
iecirknī. Jautājumu motivē A. Petre-
vics. Uz tam iekšlietu ministris E. tai-
miņš tūliņ atbild, ka minētais pilsonis
ievests iecirknī tā piedzēries, ka bijis
pilnīgi bez samaņas. Kur acs sadauzīta,
neesot zināms, un šaī lietā izdarīšot izme-
klēšanu. — Pēc ministra runas atklātās
debatēs uzstājas A. Petrevics un J.
Balodis.

Iesniegts jautājums satiksmes ministrim
par pretlikumībām pie algu izmaksām
satiksmes resorā. Jautājumu motīvē
J. Višņa; To virzīs tālāk parastā kārtībā.

Kara ministris ģenerālis M. Vācietis
atbild uz jautājumu par slepenu līgumu
starp Latviju un Poliju kara nolūkos pret
Padomju Krieviju, paskaidrodams, ka
tāda līguma nav.

Steidzamības kārtā ratificē 1905. g.
17. jūlija Hagas konvenciju par civīltie-
sāšanās kārtību.

Tad pabeidz apspriest pilsētu pašval-
dības likumu, pieņemot to otrā lasījumā
un trešo lasījumu noliekot uz 9. aprīli.

Pēc tam sēdi slēdz pulksten 9.
Nākošā sēde otrdien, pulksten 5 pēc

pudsienas.

Valdības rīkojumi un pavēles

Papildinājums noteikumos par gaļas,
tās pārstrādājumu un citu dzīvnieku
neapstrādātu produktu (jēlvielu)
pārvadāšanu pa satiksmes ceļiem.
Noteikumos par gaļas, tās pārstrādā-

jumu un citu dzīvnieku neapstrādātu
produktu (jēlvielu) pārvadāšanu pa sa-
tiksmes ceļiem, kas izsludināti ,,Valdības
Vēstneša" 1929. g. 202. numurā, papildināt
ar sekošu pantu:

„23. Vainīgie par šo noteikumu ne-
izpildīšanu saucami pie atbildības uz
Sodu likuma 138. panta pamata".

Rīgā, 1930. g. 26. februārī.
Zemkopības ministris A. Alberings.

Iekšlietu ministris Ed. Laini i ņš.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Dzelzceļu galvenais direktors,
inženieris A. Rode.

Veterinārās valdes priekšnieks,
veterinārārsts Cirulis.

Apstiprinu.
1930. g. 3. martā.

Satiksmes ministrs Fr. Ozoliņš

Rīkojums Nr. 91.
1928. g. 27. septembra rīkojums Ne 414

(iesp. ,,Valdības Vēstnesī 221. num. un
„Dzelzceļu Vēstnesī" JVs 39 — 1928. g.)
papildināms ar noteikumu,ka nomas maksa
par Ventspils stacijas nomas laukumiem
N° 25, 80, 84 un 111, arī tiek paaugstināta
no 3 sant. uz 5 sant. par kv. metri mēnesī.

Rīkojums spēkā no 1930. g. 1. marta.
Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.

Finanču direktors Mazkalniņš.
Apstiprinu.

1930. g. 3. martā.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums Nr. 93
par Ozolnieku pieturas punkta atvēršanu.

Ziemas sezonas laikā slēgto Ozolnieku
pieturas punktu atveru no 1930. g.
15. marta pasažieru un ,,K" platuma
vagonsūtījumu preču operācijām satiksmē
ar visām dzelzceļu stacijām, bet piena
sūtījumu operācijām tikai satiksmē ar
ar Rīgu pas. un Jelgavu.

No sī laika pārtraucama biļešu pārdo-
šana vilcienos no un uz šo pieturas punktu.

Sakarā ar to uzdodu noteikumos N° 330,
kas publicēti 1928. g. „Valdības Vēstneša"
55. num. un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 11. num.,
papildināti un grozīti ar vēlākiem rīkoju-
miem, pie Ozolnieku pieturas punkta no-
saukuma operāciju apzīmējuma ,,sl" vietā
likt ,,va ", bet piezīmes iedalē esošo atzīmi
,,No šīs pieturas braucošiem pasažieriem
biļetes pārdod tikai līdz Rīgas pas.-Jelgavas
līnijas stacijām un pieturas vietām vil-
cienos virskonduktors" atvietot ar seko-
jošu jaunu atzīmi: ,,Izdara pasažieru bi-
ļešu pārdošanu un tikai ,,K" platuma
vagonsūtījumu preču operācijas. Bez
tam vēl pieņem piena sūtījumus līdz
Rīgai pas. un Jelgavai".

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Ekspluatācijas direktora v. Kļaviņš.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par
sērgu dēj nogalinātiem un sērgās kritušiem

lopiem 1930. g. februāra mēnesī.
(Lik. kr. 1920. g. 175 un 1922. g. 22)
1. Ilūkstes apr., Gārsenes pag.

Zilānos Jēkabam Dumbrim
par liellopu ļauna karsoņa dēļ Ls
gaļā nokauto govi 65,—

2. Cēsu apr., Cēsu pag. Bļod-
niekos Jānim Berkoltam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto bulli 59,—

3. Valmieras apr., Laimbažu pag.
Kaukuļu saimniecībā Jānim
Alksnim par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 80,—

4. Ludzas apr., Rundēnu pag.
Mačulu ciemā Ivanam

Lipskam par liellopu ļauna
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 73,70

5. Bauskas apr., Iecavas pag.
. Keikul-Vagaros Jānim Jan-

sonam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . 71,50

6. Madonas apr., Galgauskas pag.
Galgauskas muižas sīksaim-
niecībā Aleksandram Dingam
par liellopu [aunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto sugas teli . . 110,50

7. Cēsu apr., Ērgļu pag. pagast-
mājā Augustam Rozenfeldam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto teli 30,—

8. Liepājas apr., Krotes pag.
Zviedros Andrejam Ronim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ no-
galināto govi, kuras gala ne-
derīga uzturam 80,—

9. Tukuma apr., Lestenes pag.
Skapjos Eduardam Zaueram
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ Ls
kritušo sugas govi 180,—

10. Liepājas apr., Tāšu pag. Rola-
vas Irbenos Jānim Marko-
viškim par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto teli 24,—

11. Liepājas apr., Vecpils pag.
Mikos Billei Frāv par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 54,50

12. Cēsu apr., Vecpiebalgas pag.
Spulgos Jānim Prūsim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 70,50

13. Tukuma apr., Vānes pag. Pils-
kalnos Pēterim Emstšternam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 51,30

14. Bauskas apr., Iecavas pag.
pagasta skolā Lūcijai Līcis
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 69,50

15. Valkas apr., Trikātes pag.
Jaun-Ažos Dāvim Ķīrim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 75,—

16. Ilūkstes apr., Bebrenes pag.
Zvirbuļu jaunsaimniecībā N°82
Jānim Lapsa par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 54,50

17. Madonas apr., Praulienas pag.
Kalna-Rubeņos Pēterim Me-
deņam par liellopu ļaunā kar-
sonī kritušo sugas govi . , . 172,50

18. Liepājas apr., Ezeres pag.
Dreimaņos Jānim Redovičam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 72,20

19. Valmieras apr., Sēļu pag. Liel-
Buļļos Kārlim Menzenkamp-
fam par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi . . . 66,66

20. Tukuma apr., Pūres pag. Vi-
diņu jaunsaimniecībā Erne-
stam Pētersonam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ nogalināto
bulli, kura gaļa nederīga uz-
turam 62,50

Kopā 1522,86
Veterinārvaldes priekšnieka v.

veterinārārsts K. Atrens.
Darbvedis Graudiņš.

Dzelzceļu ziņas.
Pasažieru pārvadāšanai starp Rigu-

Sloku norīkoti apgrozībā pa svinamām
dienām, sākot ar svētdienu 9. martu pa-
pildu pasažieru vilcieni NeN» 57 un 90
pēc sekoša saraksta: vilc. N° 57 no Rīgas
atiet pīkst. 10.15; Slokā pienāk 11.24 ne-
pietur Torņakalnā, Imantā un Babītē.
Atpakaļ no Slokas vilc. M» 90 atiet 16.17,
Rīgā pienāk 17.27, nepietur Babītē un
Imantā.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Pasažieru nodaļas vadītājs

P.Miezans.

Paziņojums.
Dzelzceļu policijas pārvalde izsludina

zināšanai dzelzceļu policijas ierēdņu atra-
šanās vietas un uzaicina vajadzības gadī-
jumos viņu palīdzību pieprasīt šādās
stacijās:

Rīgas iecirkņa priekšnieks, kas ' policijas
ziņā pārzina visus Vidzemes dzelzceļus un
viņa palīgs — Rīgā I, viņa ātrais palīgs
Gulbenē, palīgs robežlietās Valkā un uz-
raugi: Rīgā 1, Rīgā Galv., Torņakalnā,
Bulduros, Šķirotavā, Zemitānos, Mangaļos
Rīgā-preču, Ogrē, Pļaviņās, Siguldā, Ieri-
ķos, Piebalgā, Cēsīs, Valmierā, Valkā,
Ipiķos, Apē, Alūksnē un Gulbenē.

Jelgavas iecirkņa priekšnieks, kas poli-
cijas ziņā pārzina visus Zemgales un Kur-
zemes dzelzceļus — Jelgavā I, viņa palīgi
robežlietās Meitenē un Liepājā un uzraugi:
ļelgavā I, Jelgavā II, Daudzevā, Viesītē,

Tukumā, Stendē, Ventspilī I, Talsos, Bēnē,
Saldū, Skrundā, Meitenē, Liepājā I, Lie-
pājas-Aizputes šaursliežu ceļu stacijā —
Liepājā, Aizputē, Dubeņos, Priekulē, Vai-
ņodē un Kalētos.

Rēzeknes iecirkņa priekšnieks — Rē-
zeknē I, viņa palīgi robežlietās Zilupē un
Rītupē, un uzraugi: Rēzeknē I, Rēzeknē II,
Ludzā, Viļānos, Kārsavā, Jaunlatgalē,
Balvos, Zilupē un Rītupē.

Daugavpils iecirkņa priekšnieks — Dau-
gavpils I, viņa palīgi robežlietās Grīvā un
Indrā un uzraugi: Daugavpilī I, Daugav-
pilī 1-preču, Daugavpilī Il-preču, Krust-
pilī, Rušonos, Indrā, Zemgalē, Grīvā un
Eglainē.

Rīgā, 1930. g. 6. martā. .Ne 784 '.
Dzelzceļu policijas priekšnieka v.

P. Jākobsons.
Sevišķu uzdevumu ierēdnis

A. Klavinš.

Pasts un telefons.

1. Atklātas:
a) pasta palīgnodaļas visām pasta

operācijām:
Lielindrica — Daugavpils apriņķa,

Skaistas pagastā,
Miglāni — Daugavpils apriņķa, Krās-

lavas pagastā,
Varnaviči — Ilūkstes apriņķa, Kap-

lavas pagastā;
b) pasta palīgnodaļas vienkāršu un

ierakstītu sūtījumu operācijām:
Marijskola — Liepājas apriņķa, Ezeres

pagastā,
Mazmūriņi — Rīgas apriņķa, Birz-

gales pagasta,
Pieši — Ludzas apriņķa, Nautrēnu

pagastā,
Stunda — Talsu apriņķa, Spāres

pagastā,
Ziedaine — Rēzeknes apriņķa .Kau-

natas pagastā,
c) telefona palīgnodaļas:

Cekuli — Rīgas apriņķa, Stopiņu
pagastā,

Dekšenieki — Jelgavas apriņķa, Vec-
auces pagastā;

d) sarunu punkts:
Zasa. — Jēkabpils apriņķa, Zasas

dzelzceļu stacijā.

II. Pārveidotas:

e) telefona palīgnodaļa par pasta tin
telefona palīgnodaļu visām pasta operā-
cijām:

Šķibe — Jelgavas apriņķa, Šķibes
pagastā;

f) telefona palīgnodaļas par pasta un
telefona palīgnodaļām vienkāršu un ierak-
stītu sūtījumu operācijām:

Asteri — Cēsu apriņķa, Rozulas pag.,
Mordanga — Talsu apriņķa, Spāres

pagastā,
Nurmiži — Rīgas apriņķa, Vildogas

pagastā,
Padone — Liepājas apriņķa, Durbes

pagastā,
Sērene — Jēkabpils apriņķa, Sērenes

pagastā, »
Sīmani — Kuldīgas apriņķa. Kursīšu

pagastā.
III. Iekārtotas naudas pārvedumu un
paku operācijas sekošās pasta palīgnodaļas:

Bebru — Rīgas apriņķa, Bebru pag.,
Sarkaņu — Madonas apriņķa, Sar-

kanu pagastā.

IV. Slēgtas pasta palīgnodaļas:
Peruja — Jaunlatgales apriņķa, Augš

pils pagastā,
Jaunzemji —Liepājas apriņķa, Ezeres

pagsta.
Direktors A. Auziņš.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par: Ls
"i 2 gadu 12,— gadu 18 —
3 mēli 6,— ' ,'gadu 10 —
l M 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdibas 4^% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot «Jl^ r^flkŠ

svētcuenas
un svētku dienas

Redakcija:
^*^^^Sl^^^^S>

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili N° 2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^^ Rīgā, pilī Ni> 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^ffjpr^

Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienstejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,2ā

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1930. g. 7. martā
Nr. 541.

Pārvietoju dienesta labā Virsnieku kursu
pulkvedi - leitnantu Otto Ūdentiņu uz
Armijas štābu un 4. Valmieras kājnieku
pulka kapteini Jāni Rozīti uz 7. Siguldas
kājnieku pulku.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministris M. Vācietis.



Paziņojums
Rīgas apriņķī dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
G. Baumaņa aptieka Lēdmanē uzņemta
to tautas labklājības ministrijas aptieku
sarakstā, kuras izsniedz zāles valsts dar-
biniekiem pret valsts darbinieku ārstu
parakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Paziņojums
Rēzekne un apkārtnē dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
Dr Vulfs Anšelevičs pieņemts par valsts
darbinieku ārstu Rēzeknē.

Slimniekus pieņem Rēzeknē, Latgales
prospektā N° 19.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nod. vadītājs

Dr Driba.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo, ka ar Rīgas apgabaltiesas nodaļu
kopsapulces š. g. 20. februāra sēdes lē-
mumu Rīgas apriņķa 11 iecirkņa izmeklē-
šanas tiesneša iecirknis piedalīts piekritī-
bas ziņā I kriminālnodaļai.

Rīgā, 1930. g. 6. martā. N° 1464.
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretārs 0. Blumbergs.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīkojums Nr. 4.
Iepriekšējos gados novērots, ka pa Dau-

gavu un viņas pietekām, sevišķi no tuvā-
kiem rajoniem, pienāk plosti nepietiekoši
sasieti un, pie stiprāka laika jeb straujāka
ūdens jeb velkot ar kuģi, tie izjūk.

Lai novērstu varbūtējus plostu izjauk-
šanas un koku sastrēgumus Rīgas koku
ostā, plostu īpašnieki resp. pludinātāji
tiek uzaicināti stingri ievērot ostas obligā-
torisko noteikumu §§ 126. un 127.

Noteikumu pārkāpumu gadījumos visa
atbildība par varbūtējiem zaudējumiem,
kup celtos caur nepareizu plostu sasiešanu,
krīt uz plostu īpašniekiem resp. viņu piln-
varotiem, bet noteikumu neizpildīta-
jiem Ostas valde būs spiesta uzlikt admini-
stratīvā kārtā sodu, un plostus, kuriem
nebūs vidū (§ 136.) izkārtnes ar attiecīgu
uzrakstu, novietos atsevišķā dārzā uz
vainīgā rēķina.

Ostas priekšnieks H. Keire.
Darbvedis I. Burga.

Saistošie noteikumi
par tirgošanās laiku Talsu apriņķa

biezi apdzīvotās vietās.
Pieņemti no Talsu apriņķa valdes 1929. g.
19. decembra sēdē un apstiprināti ar pašval-
dības departamenta 1930. g. rakstu JVa 85113.

1. §. Tirdzniecības veikalus, noliktavas
u. t. t. Talsu apriņķa biezi apdzīvotās
vietās, atļauts atvērt no 1. aprīļa līdz
1. oktobrim no '/27 rītā līdz 8 vakarā,
pārējā gada laikā no 7 rītā līdz 7 vakarā.
Kioskus atļauts atvērt no 7 rītā līdz
11 vakarā darbdienās un svētdienās.

2. §. Svētdienās atļauts ' atvērt tirdz-
niecības veikalus no 1—5 pēc pusdienas,
bet pārtikas preču tirgotavas vēl no
pulksten 7—9 rītā.

3. §. Ēdienu, dzērienu namus un vei-
kalus, tējnīcas un bufetes bez reibinošu
dzērienu pārdošanas atļauts atvērt no
pulksten 7 rītā līdz 10 vakarā, bet pa-
rastās svētdienās no 8—10 priekšpusdienā
un no 1—10 vakarā. Izrīkojuma bufetēs
var tirgoties pa visu izrīkojuma laiku.

4. §. Kafejnīcas, maiznīcas un kon-
ditorejas atļauts atvērt no 6 rītā līdz
10 vakarā, bet svētdienās no 7—10 priekš-
pusdienā un no 1—10 vakarā.

5. §. Frizieru veikalus atļauts atvērt no
7 rītā līdz 8 vakarā, bet svētdienās no
7—11 ritā.

6. §. Reibinošu dzērienu tirgotavas, kā
traktieri, vīntirgotavas u. 1.1.,atverami un
slēdzami, piemērojoties likumam par žūpī-
bas apkarošanu.

7. §. Iebraucamām vietām, viesnīcām,
iebraucēju naktsguļu vietām jābūt atvēr-
tām iebraucējiem katrā laikā.

8. §* Fotogrāfiskās iestādes svētdienās
atveramas no pulksten 12—4 dienā.

9. §. Visiem augšminētiem uzņēmu-

miem jābūt pilnīgi slēgtiem 1. janvārī,
1. maijā, 22. un 24. jūnijā, 18. novembrī
un pirmās Lieldienās, Vasaras svētkos un
Ziemas svētkos, bet pārējās svinamās un
svētku dienās kā parastās svētdienās.

10. §. Šie noteikumi neattiecas uz
dzelzceļa bufetēm un aptiekām.

11. §. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
tiks saukti pie atbildības uz Sodu lik.
pamata.

12. §. Uzraudzība par šo noteikumu
pareizu izpildīšanu piekrīt pagastu un
apriņķa valdēm un policijai.

13. §. Šie noteikumi stājas spēkā divu
nedēļu laikā pēc to publicēšanas ,,Valdības
Vēstnesī", un ar to izsludināšanu ir atcelti
līdzšinējie ,,Saistošie noteikumi par tirgo-
šanās laiku Talsu apriņķa pagastos un
pagastu biezi apdzīvotās vietās, kurām
nav miestu pašvaldību", kas izsludināti
1924. g. ,,Valdības Vēstneša" 250. numurā.

Talsu apriņķa valdes
priekšsēdētājs J. Lejiņš.

Sekretārs A. Placis.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1930. g. 6. martā.

1. Pieņem likumprojektu par dzelz-
ceļa faktiskā lietošanā atrodošās zemes
korroborēšanu uz valsts vārdu Satiksmes
ministrijas personā un nolemj to iesniegt
Saeimai.

2. Pieņem noteikumus par robežsargu
dienesta ietērpu un nolemj tos izdot
pārvaldes kārtībā.

3. Atņem Latvijas pilsoņa tiesības
sekošām personām: 1) Anatolijam Kū-
nertam, 2) Meieram Eidelim, 3) Vikto-
ram Selickim, 4) Minnai Kahans un
5) Ericham Kūcs (Kuhtz).

4. Atļauj Latvijas ugunsdzēsēju bie-
drību un organizāciju savienībai sarīkot
š. g. 12. oktobrī Ls 20.000 lielu naudas
loteriju.

5. Atsvabina A. Alberingu no Cen-
trālās zemes ierīcības komitejas priekš-
sēdētāja amata un ieceļ viņa vietā zem-
kopības ministri V. Gulbi.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
uz 1930.

A K T IV A. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās .... 23 957 068 06
Ārzemju valūta 47 066 202 30
Sudraba nauda 5 820 579 —
Valsts kases zīmes un metāla

nauda 11 293 723 26
īsa termiņa vekseļi 94 577 205 67
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 54 028 927 —
Citi aktīvi . 13 633 620 51

250 377 325 80

5. martu.

PAS-liV' JL Lati. S.
Bankas naudasszīme*apgrozībā. . 48 124 81:0 —
Pamata kapitāls 17010202 77
Rezerves kapitāls 3 662 097 54
Speciālās rezerves 3 500 000 —
Noguldījumi'. 16 037 329'48
Tekoši rēķini 64 024 015 81
Valsts rēķini undapoeit» 88 668 639 79
Citi pasīVi . 9 350 230.41

2"50 377 325: 80

Rīgā, 1930. g. 5. martā. Padomes- priekšsēdētājs J. Celms
31163 Galvenais direktors K. Vanags

Latvija un citas valstis

Latvija un Cechoslovaķija.

Rīgā, 7. martā. Sakarā ar Čechoslo-
vaķijas republikas prezidenta Masa-
rika 80. dzimšanas dienu Valsts
Prezidenta G. Zemgaļa pārstāvis no-
deva apsveikumu Čechoslovaķijas chargē
d'affaires Latvijā, Vrabecam. Tāpat
nodeva apsveikumus ministru prezidents
un ārlietu ministris H. Celmiņš, kā arī
augstākie ārlietu ministrijas ierēdņi.
Saeimas prezidents Dr P. Kalniņš nosū-
tījis prezidentam Masarikam šāda satura
telegrammu:

Latvijas tauta un viņas pārstāvji ir
laimīgi, ka šodien Jūsu personā var godi-
nāt cīnītāju par tautu brīvību, tautu
mieru un demokrātiju. Mēs vēlamies
Jūs redzēt vēl ilgus gadus veselu un lai-
mīgu republikas priekšgalā par labu tautām
un demokrātijai par aizsardzību.

RĪGA

Pjrma Valsts Prezidenta Jāņa Čakstes
piemiņas svētvakars

14. martā, V. Ģertrūdes baznīcā, taisni
pulkst. 6 vakarā. Piedalās: prof. VMal-
donis (svētku runa), operdziedonis Ādolfs
Kaktiņš, māksi. N. Vanadziņš (ērģeles)
un G. Klaustiņa koris izpildīs Mendelson^
oratoriju ,,Kristus" ar zolo dziedājumiem
ērģeļu pavadījumā.

Ieeja pret ziedojumiem ,,Baltās gultiņas"
fondam.

Latvijas tuberkulozes apkarošanas
biedrības

lielās mantu izlozes biļetes jau da-
būjamas, kuras atlikums par labu jaunās
Īles sanatorijas ierīkošanai.

Galvenie vinnesti atkal ļoti vēr-
tīgi: Dzīvokļu iekārta Ls 2500,—, moto-
ciklets Ls 1500,—, ārstēšanās Ķemeros
Ls 1000,—, ārstēšanās sanatorijā Ls 500,—,
bibliotēka Ls 500,—, radio, patefons,
uzvalks, sienas pulkstenis, dīvāns, vērtībā
katrs Ls 200,— un vēl daudz citas vērtīgas
mantas. — Biļetes dabūjamas Galvenā
pastā, Latvijas bankā, Armijas ekono-
miskā veikalā un biedrības birojā Pilī,
dz. 19, no pīkst. 9—3 katru dienu.

Latvijas Sarkanā Krusta
3-kl. naudas loterijas N° 18 I klases
izloze sāksies 1930. gada 10. martā
Latvijas Sarkanā Krusta telpās Rīgā,
Skolas ielā Ne 1.

! klases vinnestu izmaksa sāksies
divi nedēļas pēc izlozes izbeigšanās.

Šodien

mūsu spiestuves mašīnburtlicis Nikolajs
Vālbergs atskatās uz arodā nostrādātiem
25 gadiem... Valsts tipogrāfijā vrfem viņš
nostrādājis veselus 10 gadus.

Šīsdienas, gaviļniekam novēlēsim; oeiz-
sīkstošus spēkus turpmākam ražīgam un
raženam: darbam.

Māksla

Nacionālā opera, Sestdien, 8. martai, slavenās
vijolvirtutoz.es Ceci lijas Hanz e.-ns pēdējais
koncerts.. Pie klavierēm Pauls Š'ufeerts. —
Svētdien, 9. martā, pulksten 2 dienai ,,A.p b u r t ā
p r i. n c e s e". Piedalās Aleksandra Feodorova
un viss balets. Uz šo izrādi katrs pieaudzis
var ņemt vienu bērnu par brīvu lieta un divi
bērni ' var nākt uz vienu biļeti. Diriģēs Otto Karls.
Pulksten 7.30 vakara mūsu iecienītās tautietes —
Amandas Liberts-Rebancs pēdējā vies-
izrāde „K a r m e n" — titulloma.. Diriģents

Teodors Reiters. — Pirmdien, 1,0i.martā, Vale-
ri j.a Barsova, ievērojamākā mūslaiku krievu
koloratūrdziedātāja, kas ar īstu: tritumfu viesojās
pērngad Rīgā, uzstāsies kontertā Nac. operā.
Piedalās Alberts Bērziņš (vijole); tm Jānis Nei-
manis (fleite). Pie klavierēm Jānis Suchovs.
Biļetes dabūjamas operas kasē..

Nacionālais teātris. Sestdien, 8. martā, pulk-
sten 7.30 vakarā pirmo reizi Andreja Upīša tra-
ģēdija ,,Žanna D'A r k" E. Feldmaņa režijā,
H. Līkuma dekoratīvā, tetērpā, ar j! Kalniņa
komponētām dziesmām. Titula lomā — Lilija:
Ērika. — Svētdien,. 9'.. martā, pulksten 2 dienā,,
Lilijas Štengeles viesizrādē V. Ilges tan-
mēdija ,,G r af i e n e Dibarri". Pulksten 7.30
vakarā A. Upīša traģēdija ,,Žanna D'Ark".
Titula lomā — Paula Baltābols. — Pirmdien,
10. martā, pulksten 7.30 vakarā techniskami in-
stitūtam par labu A.Brigaderes komēdija „K a d
sievas spē koja s".

Dailes teātris. Sestdien, 8. martā, pulksten 7.30
vakarā prof. Paula Zaksa viesizrādē 32:. reizi
„T r e j m e i t i ņ a s". — Svētdien, 9.martā, pulk-
sten 11 rītā bērniem ,,B u m s u n A t s p o.I ī t e".
Pulksten 2 dienā tautas izrādē 18. reizi ,,Ve c a i s
Ādams". Pulksten 7.30 vakarā komēdija ,,Ne-
karo ar sievieti". — Pirmdien, M. martā,
pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Za/ksa vies-
izrādē 33. reizi ,,T r e j m e i t i ņ a s'\ Studen-
tiem un skolniekiem puscenas. — Otrdien,
11. martā, pulksten 4 pēc pusdienas lētā izrādē
,,Pūt , vējiņi!" Pulksten 7.30 vakarā
26. reizi ,,Lazika vētrainā dzīve". —
Trešdien, 12. tnartā, pulksten 2 dienā tautas
izrādē ,,Kas tie tādi, kas dziedāja?*'.
Pulksten 7.30 vakarā prof. Pauta Zaksa vies-
izrādē 34. reizi ,,T r e j m e i t i ņ a s".

Literatūra

Mazās Jaunības Tekas JV° 15. Nepaklausīga
Sniegmeitiņa un citi stāsti un pasakas. Ar daudz
(Ilustrācijām. 1930. g. Izdevējs A. Jessens,
Rieā. Kurmanova ielā 18.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 8. martā.

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,175—5,185
1 Anglijas mārciņa 25,17—25,22

100 Francijas franku 20,23—20,38
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,90—100,65
100 Itālijas liru 27,05—27,26
100 Zviedrijas kronu 138,80—139 5<i
100 Norvēģijas kronu 138,35—139,05
100 Dānijas kronu 138,40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,65—73,35
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 207,35—208,40
100 Vācijas marku ' 123,35—124,00
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 137,75—138,45
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 65—73

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

Senāta lēmums Rēzeknes apriņķa
valdes lēmuma lietā.

Senāts, caurlūkojis Rēzeknes apriņķa
valdes sūdzību par iekšlietu ministrijas
lēmumu, ar kuru atcelts Rēzeknes apriņķa
valdes 1929. g. 5. septembra lēmums par
Ls 30 izmaksu ik mēnešus, sākot ar 1929. g.
septembri no apriņķa valdes līdzekļiem
apriņķa valdes kasierim priekš varbūtējās
pārskatīšanās pie naudas izmaksas, iz-
klausījis virsprokurora biedra atzinumu,
atrod: Rēzeknes apriņķa valdes loceklis
kasieris J. Beķers griezies minētā apriņķa
valdē ar lūgumu izmaksāt viņam ik mēnesi
papildu atlīdzību par kases pārzināšanu
resp. varbūtēju iztrūkumu segšanai, kādi
bieži atgadoties caur pārskatīšanos pie
naudas izmaksām. Rēzeknes apriņķa valde
savā 1929. g. 5. septembra sēdē nolēmusi
izmaksāt apriņķa valdes kasierim, sākot
ar 1929. g. septembri Ls 30 mēnesi var-
būtēju kases iztrūkumu segšanai, un šo
savu lēmumu paziņojusi iekšlietu ministri-
jas pašvaldības departamentam. Iekšlietu
ministrija, caurskatījusi lietu tin ievērojot:
1) ka kasiera pienākumi ir uzlikti apriņķa
valdes loceklim J. Beķerim ar likumā
paredzētu atalgojumu bez kādām speciā-
lam piemaksām no apriņķa valdes līdze-
kļiem ; 2) ka apstiprinātā Rēzeknes apriņķa
valdes 1929./30. g. budžetā minētām pie-
maksām nekādas naudas summas nav
paredzētas, 3) ka segt minētās piemaksas
kasierim no budžetā uzņemtā posteņa —
neparedzētiem izdevumiem nav lietderīgi,
jo budžets sastādīts ar Ls 9593 lielu deficītu
un budžetu realizējot izrādās, ka ieņēmumi
nesegs izdevumus, — Rēzeknes apriņķa
valdes lēmumu, pamatojoties uz viņai
piešķirtām uzraudzības tiesībām, atcēlusi.
— Ar šo pēdējo lēmumu savukārt nav ap-
mierinājusies Rēzeknes apriņķa valde un
pārsūdzējusi to Senātam, pie kam lūdz
iekšlietu ministrijas lēmumu atcelt.

Ņemot vērā: ka saskaņā ar lik. par
apriņķa pašvaldību 17. p. (Lik. kr. 1927. g.
Ne 193), algas apriņķa valdes locekļiem
un pašvaldības iestāžu darbiniekiem noteic
iekšlietu ministrija, piemērojoties valsts
iestāžu ierēdņu un kalpotāju algu tarifiem
un citiem atalgojumiem; ka saskaņā ar tā
paša lik. 43. p. „d" punktu, iekšlietu mini-
strijai piekrīt pārraudzīt apriņķu pašvaldī-
bu darbību kā likumības, tā arī lietderība?

ziņa„ pie kam apriņķu pašvaldību lēmumi,
kup aizkar viņu sastādīto un no iekšlietu
ministrijas apstiprināto budžetu, izpildāmi
vienīgi ar iekšlietu ministrijas piekrišanu;
ka šinī gadījumā iekšlietu ministrija nav
atzinusi par lietderīgu netiešā ceļā paaug-
stināt Rēzeknes apriņķa valdes kasierim
algu aiz tā iemesla, ka minētās apriņķa
valdes budžets sabalansēts ar lielu deficitu
un tamdēļ ievērojama vislielākā taupība
visos budžeta posteņos; ka neatkarīgi no tā,
valsts iestāžu ierēdņiem, kas izpilda kasiera
pienākumus, pastāvošos likumos nekāda
sevišķa atlīdzība resp. piemaksa pie algas
varbūtēju kases iztrūkumu segšanai, kādi
varētu celties pie naudas operācijām aiz
pārskatīšanās, nav paredzēta; ka aiz pie-
vestiem iemesliem,atceļot Rēzeknes apriņķa
valdes lēmumu par sevišķas (Ls 30) atlī-
dzības izmaksu minētās valdes kasierim,
iekšlietu ministrija rīkojusies saskaņā ar
pievestā likuma noteikumiem un savas
kompetences robežās, kādēļ viņas lēmums
atzīstams par pareizu, bet sūdzība par ne-
pamatotu un noraidāmu, — nolemj:
Rēzeknes apriņķa valdes sūdzību atstāt
bez ievērības.

1930. g. 30. janvārī. JMi> 425.

Redaktors M. Ārons.



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1930. g.
13. janvāra nolēmumu uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādi Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā uz Annai Cepurīts
piederošā nekustamā īapšuma
Jelgavas 4. hip. iec, ar hip.
JVs 110 korroborētas aktis: 1) obli-
gācija par 5000 krievu rbj., iz-
stādīta 1905. g. 20. oktobrī uz
Natālijas Alekseja m. Prošinskaja
vārdu un korroborēta 1905. g.
20. oktobrī ar JVs 968; 2) obligā-
cija par 6500 krievu rbļ., izstādīta
1911. g. 31. oktobrī uz Pāvela

Aleksandra d. Čerešņeva vārdu
no pēdējā blanko cedēta un korro-
borēta 1911. g. 31. oktobri ar
JVs 3324; 3) obligācija par 5000
krievu rbļ., izstādīta 1911. g.
10. novembrī ar Jāņa Jāņa d.
Banisa vārdu no pēdējā blanko
cedēta un korroborēta 1911. g.
10. novembrī ar žurn. JVs 3431
un saskaņā ar 1915. g. 25. jūnija
uzrakstu ' ar žurn. JVs 425, pār-
gājusi Jelgavas savstarpējās kre-
dītbiedrības īpašumā, ierasties
šai tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstnesī"
un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neiesniegs,
tiesa atzīs parādus par samaksā-
tiem un lūdzējai Annai Cepurīts
atvēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās. L. JVs 1089,'30.g.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
30195z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
3. februāra nolēmuma, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādi Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu noda|ā uz Robertam Kal-
niņam un Paulam Betleram

piederošā nekustamā īpašuma
Jelgavas apr. Lustes muižas
Grien-Liel mājām ar zemes grām.
JVs 2404 korroborēti akti: 1) obli-
gācija par 3500 cara rbļ., iz-
stādīta 1907. g. 2. augustā ar
Oskara Gravenhorsta vārdu un
korroborēta 1907. g. 2. augustā
ar JVs 1454 un 2) obligācija par
1200 cara rbļ., izstādīta 1907. g.
10. augustā ar Oskara Šepska
vārdu un korroborēta 1907. g.
10. augustā ar JVs 1484, — iera-
sties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minētos aktus.

Ja noteiktā laikā aktis neie-
sniegs, tiesa atzīs tās par samak-
sātām un lūdzējiem Robertam
Kalniņam un Paulam Betleram
atvēlēs prasīt 'hipotēku dzēšanu
zemes grāmatās. L. JVs732/30. g.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēd. v. K- Vītols.

30196z Sekretārs Mittelhofs.

r (fiesu
sludinājumi.

—'
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzKatrīnas-RozālijasGrīnbergun
Marijas Šakovski lūgumu uzaicina
visas personas, kurām ir kautkā-
?das pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šāī tiesā 1930. g. 25. februārī
publicēto 1903. g. 13. janvāri
Rīgā mirušās Ievas Šakovskis

(Šukovskis), dzini. Ūdris (Uder),
1899. g. 31. augustā pie Rīgas
notāra K- Švarca taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Ievas Šakovskis mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt svas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVs 3598

Rīgā, 1930. g. 26. februārī.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
29743z Sekretāra v.'P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa :
uz Civ.ties.lik.1967.,2011.—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Bertas
Zirnīts lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kautkādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šaī tiesā 1930. g. 25. februāri
publicēto 1929. g. 29. jūnijā
Alūksnē mirušā Jura Reiņa dēla
,,Kurpnieka , 1929. g. 24. maijā
pie Alūksnes notāra J. Altroka
taisīto testamentu, kā ari visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Jura Kurpnieka
mantojumu vai sakarā ar šo man-
tojumu, kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVs 3348

"
Rīgā, 1930. g 26. februārī.
Priekšsēdētāja v. A. Vei dners.

29744z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011. 2014. un
2019. p. panmata paziņo, ka pēc
1927. g. 6. februārī Viskaļu pag.

,,Šultu" mājās mirušā Mārtiņa
Mārtiņa d. Kļaviņa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir,
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikommisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVs 3543

Rīgā, 1930. g. 26. februārī.

Priekšsēdētāja v. A.Veidners.
29747z Sekretārs v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 19. aprīlī Maskavā mir.
Sigismunda (Zigismunda-Klaune-
Zālmaņa) Semjona (Zāmueļa) d.
Fridlendera ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem,legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šis tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVs 3542

Rīgā, 1930. g. 26. februārī.
Priekšsēdētāja v. A Veidners.

29748z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civilprocesa !ik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 5. janvārī Rīgā mir.
Matīsa Jēkaba d. Rozentāla ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās perosnas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVs 3561

Rīgā, 1930. g. 26. februārī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

29749z Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata uzaicina visas personas
kurām būtu kādi strīdi vai ie-
runas pret 1928. g. 14. maijā
mir. Jēkaba Andreja d. Veinberga
1928. g. 24. febr. mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt sa-
vus strīdus un ierunas šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

(elgavā, 1930. g. 25. februārī.
L. JVs 1571'30. 30191t

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs,

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.
2014. un 2079. p. pamata uzaicins
visus, kam būtu uz 1926. g,
I. jūnijā mir. Jura Anša dēla
Grīnberga alias Rēviņa atstātc
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot ne
sludinājuma iespiešanas dienas.
Termiņā nepieteiktās tiesības ie-
skatīs' par spēku zaudējušām,

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī
L. JVs 1651/30. 30190t

Priekšsēd. v. P. Stērste,
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi strīdi vai
ierunas pret 1929. g. 17. sept.
mirušās Marijas Ludviga meitas
Rops (Marie Baronesse von der
Ropp) 1929. g. 27. maijā mājas
kārtībā sastādīto testamentu,
pieteikt savus strīdus un ierunas
šai tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 25. februāri.
L. JVs 1480/30. 30189b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. g. 14. janvāri Rankas pag.
,,KaIna-Stubelēs" mirušās atrait-
nes Grietas Jāņa meitas Šiliņ,
dzim. Sulutaurs, ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t, pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVs 1673

Rīgā, 1930. g. 26. februāri.
Priekšsēdētāja v.A. Veidners.

29746z Sekretāra v.P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ.ties.lik. 1967.,2011. —2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Jāņa
J irgensona lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šaī tiesā 1928. g. 12. jūnijā
publicēto 1926. g. 16. septembri
Alojas pagasta ,,Ozoliņos" mirušā
Indriķa Pētera d. Girgensona

(Jiirgensona) 1918. g. 3. augustā
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Indriķa Girgensona mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā- termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVs 1665

Rīgā, 1930. g. 26. februāri.

Priekšsēdētāja v.A. Veidners.
29745z Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa .
pamatodamās uz savu š. g.
3. februāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā uz Jānim Jāņa d.
Purvišķim piederošā nekustamā
īpafuma Bauskas apr. Ceraukstes
muižas ,,Purvišķu" mājām ar
zemes grām. reģ. ' JVs 4896 korro-
borēta akts blanko cedēta obli-
gācija par 4000 cara rbļ., izstā-
dīta uz Jelgavas savstarpējās
kredītbiedrības vārdu un korrob.
1908. g. 2. decembrī ar JVa 2649,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,, Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neiesniegs
tiesa atzīs obligāciju par 4000 cara
rbļ. par samaksātu un lūdzējam
Jānim Jāņa d. Purvišķim atvēlēs
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās. L. JVs 146/30. g.

Jelgavā, 1930. g. 25.-februārī.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
30192z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
13. janvāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā uz Vilim Purmalim
piederošā nekustamā īpašuma
Bauskas apriņķa Misas pagasta
Misas muižas Leitišu mājām ar
zemes grām. JVs 1860 korroborēta
akts: 1) obligācija par 324 krievu
rbļ., kas izstādīta 1898. g. 16. ap-
rīlī baronam Heinricham fon
Grothusam un korroborēta 1898.
gada 17. aprīlī ar JVs 392, —
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto akti.
Ja noteiktā laikā akti neiesniegs,

tiesa atzīs parādu par samaksātu
un lūdzējam Vilim Purmalim at-
vēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās. L. JVs 1080/30.g.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēd. v. K- Vītols.

30194z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
13. janvāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā uz Didricham un
Dorotejai Jandals piederošā ne-
kustamā īpašuma Jelgavas 1. hip.
iecirknī ar zemes grām. JVs 38
korroborēta akts-o.bligācija par
4500 kr. rbļ., izstādīta 1890. g.
19. aprīlī ar Michaila Pečaka
vārdu, blanko cedēta, korrobo-
rēta 1890. g. 27. aprīlī ar JVs 100,
derīga, kā prasījuma doku-
ments par 3250 kr. rbļ. lielu pa-
rāda atlikumu, ierasties šai tiesā
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neiesniegs,
tiesa atzīs parāda akti par iznīci-
nātu un lūdzējam Miķeļa Pečaka
testamenta izpildītājam zv. adv.
J. Ansbergam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.
30193z L. JVs 1087/30. g.

Jelgavā. 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
30. janvāra nolēmuma uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādi Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā ar Dāvidam Paučem
piederošā nekustamā īpašuma
Jelgavā, IV hip..iecirknī ar zemes
grām. JVs 326 korroborēti akti:
1) pirkuma-pārdevuma līgums,
noslēgts 1911. g. 4. februārī starp

Jāni Šleiteru un Jāni Segliņu
un korroborēts 1911. g. 7. febr.
ar JVs 384, derīgs kā pie-
prasījuma dokuments Jānim Seg-
liņam par 1200 kr. rbļ., 2) obli-
gācija par 3000 kr. rbļ., izdota
1911. g. 26. maijā Jelgavas
Lauksaimnieku Biedrības Krāj-
Aizdevu Sabiedrībai un korro-
borēta 1911. g. 26. maijā ar
JVs 1788, 3) obligācija par 2000 kr.
rbļ., izdota 1911. g. i. sept.
Jelgavas Lauksaimnieku Bie-
drības Krāj-Aizdevu Sabiedrībai
un korroborēta 1911. g. 1. sept.
ar JVs 2838, 4) obligācija par
2000 kr. rbļ., izdota 1911. g.
2. nov. Jelgavas Krāj-Aizdevu
kasei un korroborēta 1911. g.
2. novembrī ar JVs 3342, 5) obli-
gācija par 1000 kr. rbļ., izdota
1911. g. 28. novembrī Benja-
miņam Jankelovičam un korrob.
191 ' 1. g. 28. nov. ar JVs 3653 un
6) obligācija par 2000 kr. rbļ.,
izdota 1914. g. 3. februārī Bu-
kaišu krāj-aizdevu kasei un korro-
borēts 1914. g. 3. februārī ar
JVs272, — ierasties šaī tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī" un iesniegt minē-
tās aktis.

Ja noteiktā laikā aktis neie-
sniegs, tiesa, atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējam Dāvi-
dam Paučem atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.
30197z L. JVs 1138/30. g.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Jāņa Nikiforova, tagad pēc
uzvārda Mikiševskis lūgumu pat
nekustamā īpašuma, atrodošos
Jaunlatgales (senāk Ostrovas) ap-
riņķī, JJnavas (agrāk Tolkovas)
pagasta un sastāvošu no Such-
novo dačas zeme, gabala pēc
vietējā nosaukuma ,,Kļigovo" .
platībā 15 desetinas, ievešanu
zemes grāmatu reģistri, — uzaici-
na visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt kommisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām un
minētais lūdzējs varētu tikt ie-
vests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekārisku apgrūtinājumu tie-
sībām. JVs 675

Daugavpilī, 1939. g. 25. febr.

Kommisijas priekšsēdētājs
29959z E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis A. Vitkovskis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Alfrēds Teņa d. Dūnis
un Olimpiada Teodora m. Dūnis,
dzim. Jaremenko, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra |. Purgala 1930. g.
22. febr., reģ. JVs 2469, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 5. martā.
L. JVs 3793. 31116b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija

uz Staņislava Jēzupa (Josifa) dēla
Klišana lūgumu par nekustamā
īpašuma, sastāvoša no Rēzeknes
apriņķa Makašānu pagasta Kalvu
sādžas viensētas JVsJVs 1 un 2 da-
ļas, pēc plāna 1it. A, platībā
1692 kv. asis, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,.Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām. JVs 683

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
Kommisijas priekšsēdētājs

29960z E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis A. Vitkovskis.

Jaunauces pag. tiesa,

Jelgavas apr., pamatojoties uz
savu lēmumu no 1930. g. 22. febr.
un pag. tiesu lik. 108. un 109. p.
paziņo, atklātībai, ka Alberts
Mazdrevics un viņa sieva Paulina
Mazdrevics, adoptē par savu
bērnu un mantnieku Rasmu-
Līdiju Kārļa m. Jansevics, dzim.
1925. g. 30. okt., piešķirot adop-
tējamam savu uzvārdu „Maz-
drevics".

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai tiesā
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn.". Pēc minētā
termiņa notecēšanas nekādi ie-
bildumi netiks pieņemti un adop-
cija skaitīsies par likumīgā spēkā
gājušu. 2
29663b Jaunauces pag. tiesa.

Ar Rīgas apriņķa 3. iec. mier-
tiesneša 1929. g. 25. oktobra
spriedumu Jānis Tutans, veikal-
vedis Birzgales pag. patēr. b-bas
,,Bitte" veikalā par netīrību
telpās pēc Sodu lik. 209. p.
sodīts ar divdesmit (20) latiem
vai piecām dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā, sods izpildīts.

1930. g. 28. februārī.
JVs 1098. 31202b

Miertiesnesis M. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. martā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
L. Ķēniņu ielā JVs 21, eksprešu
kantorī, pārdos II izsolē Valen-
tines Kaplans kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm, rakstām-
mašīnām, naudas skapja un cit.
un novērtētu par Ls 1935,—. ,

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 7. martā.
31262 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā JVs 75, pārdos
Zalmaņa Finkelmaņa kustamu
mantu, sastāvošu no dažādām
manufaktūras precēm, novērtētu
par Ls 475,—. 31264

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 8. martā.
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Marijas ielā JVs 122, paziņo:

1) ka uz Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas pavēli no 1929. g.
4. martā ar JVs 36900, Latvijas
hipotēku bankas prasībā par
Ls 25.255,— ar %% un izd.
1930. g. 8. maijā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Almas Purželis nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, Turge-
ņeva un Riepnieku ielā JVs 14,
3. hip. iecirknī, ar zemes grām.
reģ. JVs 99 (grupā 41, grunts JVs6)
un sastāv no Jezusbaznīcas
dzimtsrentes gruntsgabala 423kv.
asis (1926 kv. metri) platībā ar
uz tā esošām ēkām;

2) ka īpašums priekšpubliskiem
torgiem apvērt. par Ls 30.000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls,90.000,—;
solīšana sāksies piemēroojties Civ.
proc. lik. 1871. p.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,

kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 3. martā.
31248 Tiesu izp. V. Strauss.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Saldus iecirkni, kura
kanceleja atrodas Saldū, Dzir-
navu ielā JVs 1, pamatojoties
uz Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo: ka 1930.g.
13. jūnijā, pīkst. 10 no rīta,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
Liepājā, pārdos pirmā publiskā
vairāksolīšanā nekustamo īpa-
šumu, piederošu Lībai Jāņa iri.
Briedis, kurš atrodas Kuldīgas
apr. Lutriņu pag. un sastāv
no ,,Vidus-Plāņu" mājas un ie-
rakstīts Kuldīgas zemes grāmatu
nodaļā ar krepost JVs 3650.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 11 000,— un tiek
pārdots dēļ Ievas Austers un
Saldus kooperatīva ,Neatkarības'
prasības apmierināšanas. Bez
minētās prasības uz šo nekustamo
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi Ls 3180,— un mūža
uzturs Ansim un Jūlijai Briedis.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 11000,—,
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tam, kufa
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kas vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 1100,— drošības naudas
un jāiesūta tieslietu ministrijas
atļauja, iegūt pārdodamo ne-
kustamu īpašumu.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi pie tiesu izpildītāja.

Saldū, 1930. g. 28. februārī.
Tiesu izp. A. Gūža.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Madonā, Rīgas
bulv. JVs 11, paziņo, ka noliktā
uz š. g. 24. apr., pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē Andreja un Margrietas Sī-
nuku nekustamā īpašuma —
Madonas apr. Cesvaines pag.
,,Grietānu" mājas, ar zemes grā-
matu < reģ. JVs 16, pārdošana
vairāksolīšanā atcelta, saskaņā
ar prasītājas Valsts zemes bankas
lūgumu.

Madonā, 1930. g. 5. martā.

31183b Tiesu izp. v. i. Šterns.

Vietalvas pagasta tiesa,
pamatojoties uz sava 1930. g.
21. febr. lēmumu, paziņo, ka
1930. g. 28. martā, pīkst. 12,
noturēs Vietalvas pag. Strautu
JVs 8f mājās ūtrupi, kurā pārdos
mirušā Mārtiņa Lapiņa kustamo
mantu: kā, klavieres, galdus,
krēslus, 21 ozola koka dēli,
grāmatas, bildes, skapjus, gultas,
vāģus un vairākas citas mantas,
novērtēt, apmēram par Ls300,—,

1930. g. 1. martā. 31193b
3 Priekšsēd. (paraksts).

i i

"Citu iestāžu
sludinājumi.

? Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930.g. 14. martā, pīkst. 12dienā.
Rīgā, Marijas ielā JVs 36, dz. 6,
pārdos vairāksolīšanā Aleksandra
Lāčgalva kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 550,— un sa-
stāvošu no mēbelēm un rakstām-
mašīnas viņa dažādu gadu ienā-
kuma nodokļa parāda segšanai

Rīgā, 1930. g. 7. martā.
31242b Piedzinējs J. Kušķis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. marta, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Karlines ielā JVs 36, II torgos
pārdos Hugo Detmeringa ku-
stamu mantu, sastāvošu no viena
smagā automobiļa ,,Packard"
firmas, novērtētu par Ls 1500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 8. martā. 31263
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Ar Rīgas apriņķa 3. iec. mier-
tiesneša 1929. g.29. jūnija tiesas
pavēli Stefans Russ, maiznīcas
īpašnieks Skrīveru stac, par
izceptas maizes glabāšanu ne-
tīrās putekļainās kastēs, kuru
stūros zirnekļi ievilkusi tīklus,
kā arī par netīrību telpās pēc
Sodu lik. 209. p. 1. d. sodīts ar
piecdesmit (50) latiem vai divām
nedēļām aresta.

Tiesas pavēle stājusies likumīgā
spēkā un izpildīta.

1930. g. 28. februārī.
JVs 739. 31203b

Miertiesnesis M. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
26. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Daugavpils ielā JVs 60, veikalā,
F-mas B. Rank un B-dri, īp.
B. Ranks un J. Pluksis lietā
pārdos Emilijas nn Kārļa Buš-
maņu kustamu mantu, sastāvošu
no kolonialprecēm, novērtētu
par Ls 275.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs nārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
31249 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. martā, pīkst. 11.30 d., Rīgā,
Jēkabpils ielā JVs 9, dz. 47 un
Latgales tirgū veik. JVs 46 un 47,
pārdos 1 un II izsolē Jāņa.
Karpova kustamu mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm un elektro
motora un cit., novērtētu par
Ls 679.

, Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 11. februāri.
31250 Tiesu izp. V. Strauss.



Latvijas Sarkanā Krusta
gadskārtējā pilī sapulce

notiks pirmdien 24. martā š. g.,
pulkst. 7 vakarā, galvenās valdes
telpās, Skolas ielā JVs 1, ar šādu

dienas kārtību:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) galvenās valdes darbibas pār-

skats par 1929. gadu un revī-
zijas kommisijas ziņojums;

3) turpmākā darbība; '
4) nekustamu īpašumu iegūšana;
5) statūtu papildināšana;
6) vēlēšanas;
7) jautājumi un priekšlikumi,

saskaņā ar statūtu § 30.
Ja šī sapulce nesanāktu, tad

otrreizēja sapulce notiks turpat
š. g. 31. martā, pīkst. 7 vakarā
un šī uz statūtu pamata būs
pilntiesīga pie katra dalībnieku
skaita. 2* 31261

Latvijas Sarkanais Krusts.

19 . J. marta
Paziņojums.

.^u. g nnancu

ministris apstiprinājis Rūpnie-
cības un tirdzniecības akciju sa-
biedrības ,,Aiviekste" statūtu §§ 7,
13., 16., 19., 21., 22., 26., '34.,
38., 42., 48., 51., 52., 58., 59.
un 60. grozījumus.

Galvenie grozījumi šādi:
§ 7. Sabiedrība izlaiž 4 000

jaunas III izlaiduma akcijas
pa Ls 100,— katru, kopsummā
par Ls 400 000,— nominālvērtībā,
sastādot tādā zinā visu pamat-
kapitālu Ls 600 000,— lielu,
sadalītu 6 000 akcijās pa Ls 100,—
katru.

Piezīme: Vismaz 51% no
visām akcijām jāatrodas Latvijas
pašvaldību rokās.

§ 13. grozīts šādi: Sabie-
drības akcijām jābūt uz īpaš-
nieka vārdu, bet I un II akciju
izlaiduma bezvārdu akcijas pār-
rakstāmas uz īpašnieku vārdiem,
pretējā gadījumā šo akciju turē-
tāji nebauda pilnās sapulcēs
balsstiesību.

§ 21. grozīts šādi: Sabie-
drības valde sastāv no 5 direk-
toriem, kurus ievēl vispārīgā
akcionāru sapulce , pie kam 3 di-
rektori ievēlami no akcionāriem—-
pašvaldībām priekšā liktiem kan-
didātiem, bet 2 direktori no
pārējo akcionāru priekšā liktiem
kandidātiem,. Vismaz 2/3 direk-
toru jābūt Latvijas pilsoņiem,
to starpā valdes priekšsēdētājam.
Valdes sēdeklis atrodas Jēkabpilī.

§ 51. grozīts tādi, ka katra
akcija dod tiesību uz vienu balsi,
atceļot ierobežojumu, ka vienam
akcionāram nedrīkst piederēt pil-
nās sapulcēs vairāk balsu, kā
vien tik daudz, cik piešķir '/io
daļa no sabiedrības pamatkapi-
tāla.

§ 58. grozīts šādi: Vis-
pārīgās- sapulces pilntiesīgas, ja
tajās piedalās akcionāri vai viņu
pilnvarnieki, kuri kopā repre-
zentē ne mazāk par pusi no pamat-
kapitāla. Bet lai izspriestu jautā-
jumus par pamatkapitāla pa-
lielināšanu vai pazemināšanu, ob-
ligāciju izlaišanu, statūtu grozī-
šanu, sabiedrības darbības likvi-
dāciju un līgumu grozīšanu, kuri
noslēgti starp sabiedrību un ak-
cionāriem — pašvaldībām, tad
vajadzīgs, ka sapulcē piedalītos
akcionāri, kuri reprezentē ne
mazāk par trīsceturtdaļām no
pamatkapitāla.

§ 59. grozīts šādi: Vis-
pārīgās sapulces lēmumi saistoši,
ja trīsceturtdaļas no klātesošo
akcionāru un pilnvarnieku balsīm
nodotas par to pieņemšanu. § 58.
uzskaitītie jautājumi skaitās par
pieņemtiem, ja par tiem nodots
tāds balsu skaits, kas repre-
zentē 3/4 no visām akcijām. Lē-
mumi par statūtu mērķu grozī-
šanu pieņemami vienbalsīgi. Val-
des, revīzijas un likvidācijas
kommisijas locekļa un vispārīgās
sapulces vadītāju ievēl ar vien-
kāršu balsu vairākumu.

§ 60. grozīts tādējādi, ka arī
otrreizējās sapulces lēmumi § 58.
uzskaitītos jautājumos pieņe-
mami ar 3/4 balsu vairākumu.

Augstāk minētam III akciju
jaunizlaidumam finanču mini-
stris apstiprinājis š. g. 4. martā
šādus noteikumus:

1. Akciju sabiedrība izlaiž
4000 jaunas III izlaiduma ak-
cijas par Ls 100,— katru, kop-
summā par Ls 400 000,— no-
minālvērtībā.

2. Akciju ieguvējiem virs ak-
ciju nominālvērtības jāpiemaksā
par katru akciju Ls 0,25 liela
prēmija akciju sabiedrības re-
zerves kapitālam par labu.

3. Jaunā izlaiduma akciju ie-
gūšanas priekšrocības, saskaņā
ar notikušo vienošanos, tiek pie-
šķirtas: Jēkabpils pilsētas valdei
uz 2200 akcijām un Krustpils
pilsētas valdei uz 1100 akcijām.
Pārējo 700 akciju iegūšanas

priekšrocības pieder iepriekšējo
izlaidumu akciju īpašniekiem, sa-
mērā ar viņiem piederošo akciju
skaitu.

4. Ja veco akciju īpašnieki
savas priekšrocības neizlieto
7 dienu laikā, skaitot no akciju
jaunizlaidum .a apstiprināšanas
dienas, akcijas piedāvā svešām
personām.

5. Akcijas sadalāmas starp
ieguvējiem viena mēneša laikā
un pilnīgi nomaksājamas viena
gada laikā, skaitot no 4. punktā
minētās apstiprināšanas dienas,
sabiedrības valdes noteiktos ter-
miņos un daļu maksājumos.

6. Jaunās akcijas piedalās pie
dividendes, sākot ar 1930. gadu
proporcionāli iemaksas lielumam
un laikam.

7. Parakstīšanās uz akcijām
izdarāma akciju sabiedrības valdē
Jēkabpilī, pilsētas valdes telpās.

Tirdzniec. nodaļas priekšnieks
31244b P. Kalnozols.

Revidents R. Bērziņš.
Nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 14. martā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, 1. Pils ielā JVs 13/15,
dz. 3, pārdos vairāksolīšanā
Vulfa Rasina kustamu mantu,
novērtētu par Ls 395,— un sa-
stāvošu no aditām precēm viņa
1929. g. ienākuma un °/0 peļņas
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 8. murtā. 31265
Piedzinējs J. Merksons.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 14. martā, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Marijas ielā Ns 28,
dz. 17, pārdos vairāksolīšanā
Movša Levi kustamu mantu,
novērtētu par Ls 732,— utļ
sastāvošu no pianino, viņa da-
žādu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 7. martā.
31266 Piedzinējs J. Merksons.

Rīgas prēf. Jūrmalas iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
23. martā, pīkst. 12 dienā,
Slokas pag., Lapmežciemā, pār-
dos vairāksolīšanā otros torgos
Pēterim-Augustam Kļavām pie-
derošo kustamo mantu, sastā-
vošu no pusgatavas zvejas laivas,
kokasu ratiem, govs, zirga, aiz-
jūga, tīkliem, skapja un 25 gab.
priežu koka plankām, Slokas
pag. valdes prasības apmierinā-
šanai. 31188b

Jātniebupulka 3.eskadraas
Jelgavā, Pulkv. Brieža kazarmēs
š. g. 28. martā, pīkst. 9, izdos
jauktā izsolē

eskadrona zirgu mēslus
par laiku no š. g. 1. apr. Iīd2
30. sept. Rakstiskie piedāvājumi
apmaksāti ar zīmognodokli līd2
ar Ls 150,— drošības naudu
iesniedzama slēgtā aploksnē es-
kadrona kancelejā līdz izsoles
atklāšanas dienai pīkst. 8, at
uzrakstu: ,,3. eskadrona 28. marta
mēslu izsolei".

Sīkāki paskaidrojumi par iz-
soli saņemami eskadrona kance-
lejā ik darbdienas no pīkst.
8—12. 31190b

Šoseju un zemes ceļu dep-ta
10. raj. inženieris

izsludina 1930. g. 20. martā,
pīkst. 12, savā kancelejā Madonā,
Baloža ielā JVs 22, jauktas izsoles
šādiem darbiem:

1) Elstes stacijas pievedbruģa
būve; drošība Ls 450,—;

2) koka tilta būve pār Lāč-
upīti uz Bērzaunes-Vietalvas
III šķ. ceļa, pie Bērzaunes dzir-
navām; drošība Ls 250,—.

Ar tuvākiem nosacījumiem vai
iepazīties 10. rajona inženiera
kancelejā parastā darba laikā

Nozaudēta L. 0. filol. un filos,
fak., klās. n. studiju grām.
(matr. JVs 9943) ar Ērikas Kno-
chas vārdu; skaitās par neder.

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgu smagā ormaņa brauk-
šanas atļauju JVs 645, izd. no
prēf. 1930. g. 6. febr. Augustam
Majoram, kura pieteikta par
nozaudētu. 31246b

Latvijas namīpašnieku
savstarpējā kreditbiedr,
sasauc svētdien, 1930.g. 23.martā,
taisni pīkst. 3 pēc pusd., Rīgas
un Pārdaugavas savstarpējās
kredibiedrības telpās Rīgā, Kaļķu

ielā JVs 1

ārkārtēju
vispārēju biedru sapulci.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) Ziņojums par kredītbiedrības

līdzšinējo darbību.
3) Biedru naudas jautājums.
4) Valdes priekšlikumi un ziņo-

jumi.
5) Vēlēšanas. 31247b Valde.

Tirdzn.-rūpn. akc. sabiedrība
„LABRAGA" valde,

pamatojoties uz statūtu § 60.
sasauc

vispārēju akcionāru sapulci
pirmdien, 1930. g. 31. martā,
pīkst. 3 pēc pusd. Rīgā, 1. Smilšu
ielā JVs 8/10, dz. 7.

Dienas kārtība:
1) Vēlēšanas.
2) Akciju sabiedrības likvidācija.
3) Dažādi ziņojumi un priekš-

likumi. ' 31245b Valde.

Ualgales pagasta valdei,
Talsu apriņķī, caur Sabili,

vajadzīgs

kancelejas ierēdnis.
Jāpieteicas rakstiski līdz š. g.

14. martam. Lūgumi, apmaksāti
ar 80 sant. zīmognodevu, adresē-
jami pag. valdei. Pieņemšanas
dienā, š. g. 14. martā, pīkst. 12
dienā, jāierodas personīgi. Alga
pēc vienošanās pie brīva dzīvokļa,
apkurināšanas un apgaismošanas.
31199b Pagasta valde.

Brocēnu pagastam,
Kuldīgas apr., vajadzīgs labi
iestrādājies pag. valdes un tiesas

dnrnveitfs
darbveža polisi.
Alga pēc kategorijas, brīvs

dzīvoklis ar apkurināšanu un
apgaismošanu. Kandidātiem jā-
pieteicas personīgi vēlēšanu dienā
1930. g. 14. martā, pīkst. 10
no rīta pie pagasta padomes,
vai rakstiski līdz minētai dienai,
iesniedzot apliecību par izglītību
un par līdzšinējo nodarbošanos
respektīvi par praksi pašvaldību
darbībā.

Vēlēšanas notiks Cieceres pag.
valdes telpās, Saldus pilsētā.
31195b Pagasta valde.

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšnieks 1930. g. 20. martā,
pīkst. 10 no rīta. Bārbeles pag.
Medum muižā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Kārlim Duntavam
piederošu mantu, sastāvošu no
viena zirga un dažādām mē-
belēm, novērtētu par Ls 364,—
dēļ traktiera nodokļa piedzīšanas
saskaņā ar Bauskas apriņķa
valdes' priekšrakstu. Solīšana
tiks sākta neatkarīgi no mantu
novērtētās summas. 31206b

Grobiņas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. ML JVs 009281, JVs 1860,
izd. no Grobiņas pag. valdes
1928. g. 26. 'sept. ar Kārļa
Laimiņa vārdu. 29281b

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto kumeļa reģistr.
zīmi JVs 192, izd. 1926. g. 2. sept.
no Bukmuižas pag. valdes ar
Pētera Bričonoka vārdu. 29283b

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Lāčplēša kara ordeņa apliecību
JVs 4237, izd. no Lāčplēša kara
ordeņa domes 1921. g. 30. aug.
ar Miķeļa Pētera d. Makarova
vārdu, dzim. 1892. g. 9. nov.,
dzīv. v. Jelgavas ielā JVs 13, dz. 5.

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klaus. apliec. JVs 20, izd.
1919. g. 3. okt. no Rīgas kara
apr. pr-ka ar Hugo Cīrulis vārdu,
dzim. 1900. g. 26. sept., iedzīv.
Ūnijas ielā JVs 71, dz. 1. 31209b

Jaunlatgales robežapsardz.
apgabala priekšnieks

pārdos jauktā izsolē š.g. 19. martā,
pīkst. 10 no rīta, pie apgabala
pārvaldes, Jaunlatgalē dažādas
robežapsardzībai nederīgas valsts
mantas, kā: kažokus, filezābakus,
zirgu lietas u. c, novērtētas kop-
summā par Ls 21,50.

Mantas apskatāmas izsoles
dienā. 31189b

Tukuma virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 24. martā, pīkst. 11 dienā, Dubultos,
V iec. mežniecības kancelejā (bij. Slokas virsmežniecības kancelejā),

augošu mežu pēc celmu skaita
pret tūlītēju samaksu par pirkto vienību, kā arī 3°/„ drošības naudas
cirtumu tīrīšanai un 15% kultūr. drošības naudas.

V iec, Jūrmalas mežniecībā, Bulduru novadā pēc celmu skaita
20 vienības no 9—20 koku, vērtībā no Ls 45,— līdz Ls 100,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobri
apstiprināto nosacījumu pamata.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai
10°/0 drošības naudas no attiecīgas vienības izsludinātās vērtības;
pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10°/0 no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā Tukumā un pie V iec. mežziņa
Dubultos. 31207z Tukuma virsmežniecība.

1 '
Dažādi

sludinājumi.

Auto transporta arteļa
pilna sapulce

notiks š. g. 17. martā, pīkst. 16,
biedrības telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vad. un prot. vēlē-

šanas.
2) Valdes un revīz. kommisijas

ziņojumi.
3) 19 *29. g. gada pārskata pie-

ņemšana.
4) Tekošas lietas un jautājumi.

PS. Kvoruma trūkuma gadī-
jumā pēc 2 stundām notiks
otra sapulce pie jebkura biedru
skaita. L7151 31253 Valde.

Latvijas banka
pārdod

viņai ieķīlās Latvijas atjaunošanas sabiedrības ..Lats"
Mazsalaces nodaļas veikala pieies un iekaltu.
Mantas apskatāmas Mazsalacē, Baznīcas ielā JVs I, darbdienās

no pīkst. 10—14.
Rakstveida pirkšanas piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant.

zīmogmarkām iesniedzami līdz š. g. 15. martam Latvijas bankas
diskonta daļā L7165 2* 31257

Latvijas banka
pārdod

vieglo auto ..studeftaker", smago auto „Chevroler,
smago auto„Fiat" ,2zirgus,ZRēues,uāģus,raspusRas,

un citus transporta līdzekļus.
Mantas apskatāmas noliktavā Valdemāra ielā JVs 85, izņemot

auto „Studebaker", kurš apskatāms ,,Deičman &Potreki" darbnīcā,
Tērbatas ielā 72.

Rakstveida pirkšanas piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant.
zīmogmarkām, iesniedzami līdz š. g. 15. martam Latvijas bankas
d skonta daļā. L 7160 2* 31256

£atvijas hipotēku bankas
paziņojums.

Bankas izlaisto

8% ķīlu zīmju desmito tirāžu un
6% ķīlu zīmju otro tirāžu

Latvijas hipotēku banka izdarīs publiski š. g. 25. martā, pīkst. 10
rītā, bankas telpās, Valdemāra ielā JVs 3. 31261 Valde.

K. M. Budžetu un kreditu pārvalde
(Valdemāra ielā JVs 10/12)

iegādās sacensībā
1930. g.'l5. martā.plkst 11

Tūbu, Il-b, šķirnes 510 kg
V. Ka. II- valgs — 3 .... 5800 mtr.
V. Ka. IV-valgs — 5 .... 1280 „
V. Ka. VI- valgs — 7 .... 6000 „
V. Ka. IX-valgs — 22 .... ' 1980 „

Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājumu kop-
summas.

Sacensība notiks K. M. Budžetu un kreditu pārvaldē, izsoļu
telpās, augšā norādītā dienā un stundā.

Tuvāki paskaidrojumi K. M. Budžetu un kreditu pārvaldes
apgādības nodaļā, Valdemāra ielā JVs? 10/12 (ieeja no Elizabetes
ielas), dz. 4, istaba 7, katru darbdienu parastā darba laikā.

31254z L 7153

Latvijas Sarkanais Krusts
Malnamuižas sanatorijas
projeftfu sacensības tietā

paziņo, ka noteikumiem pievienotais plāns ierobežo būves vietu
tikai uz dienvidu vakariem, kur atrodas nogāze, bet citur būvi
projektējot jāievēro, ka aizsargu mežs pēc iespējas jāsaudzē. 31211

Pasta un Telegrāfa departamenta galvenā darbnīca
izsludina 1930. g. 26. martā

rakstveida izsoli
uz: 1) cinka skārdu 3500 kg

2) dzelzs skārdu . ..5700 „
3) divvadīgu mikrotēlefonauklu 1000 m

Izsole notiks minētā datumā plksj;. 11, p. t. departamenta
saimniecības daļas 10. ist., Aspazijas bulv. 15. Izsoles dalībniekiem
iemaksājama drošības nauda 10% apmērā no piedāvājumu kop-
summas. Komerciālie un techniskie noteikumi saņemami darb-
nīcas komercdaļā, Vidzemes šos. 19, darbdienās no pīkst. 10—12
un no 12.30—14. . 1* L 7114 31157

Risas ostas valde
iassfudina sacensīf»u uz š. g. 25. martu, pulkst. 10,

ledlauža ..Lāčplēsis" skrūvvārpstas piegādi
no speciāltērauda, ar izturību ne mazāku par 56 kg'mm2 un

dzenskrūves piegādi
no tērauda ar izturību 40—45 kg/mm.

Dalībn'ekiem jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvājuma
kopsummas.

Tuvākas ziņas un noteikumi Rīgas ostas valdes techniskā
nodaļā, Valdemāra ielā JVs 1-a. L 7156 31255

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina

rakstveida sacensību:
š. g. 26. martā uz centrifugal-pumpjiem — 4 gb.

naftas iekšdzinēju ar sildgalvu — 2 gb.
naftas Diezeļa sist. dzinējiem bez kompresora —
2 gb.

Sacensības sākums pīkst. 11 rītā, ist. 121. Dalībniekiem jā-
iemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņās dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā JVs3, ist. 103. L 7170 31258

Šoseju un zemes ceļu departaments
noturēs š. g. 10. aprīlī, pīkst. 11, Gogoļa ielā JVs 3, ist. 468,

rakstveida sacensību
60 mtr. tonnu netto karbolineuma piegādei.
Nodrošinājums — 5% apmērā no piedāvātā karbolineuma

vērtības.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, ist. 468, pa-

rastā darba laikā. L 7174 31259

Liepājas kara ostas darbnīcas
pārdos š. g. 20. martā, pulkst. 10 no rīta,

mutvāvdu izsolē

buru kuģi ,.HONORIA"
tilpumā 117,04 reģ. tonnas; kuģa garums 76,0, platums 25,3,
dziļums 10,7 angļu pēdas. Kuģi var apskatit Liepājas kara ostas
darbnīcās katru dienu no pulkst. 9 līdz 15. 31192 Valde.

Akciju sabiedrība

„lWm banka" ualde
ielūdz akcionāru kungus uz

vispārēju
kārtēju akcionāru sapulci
š.g. 8.aprīlī, pīkst. 5 dienā, bankas telpās, Rīgā, I. Jēkaba ielā JVs 16.

Dienas kārtība:
1. Vispārējas sapulces vadītāja un sekretāra izvēle.
2. 1929. gada pārskats.
3. Atalgojuma noteikšana padomei, valdei un revīzijas kommsijai
4. Padomes un valdes locekļu papildu vēlēšanas, kā arī revīzijas

kommisijas locekļu vēlēšanas.
5. Varbūtēji akcionāru priekšlikumi.

Pēc bankas statūtu 59. panta ir tiem akcionāriem, kuri vēlas
sapulcē piedalīties, ne vēlāk, kā 14 dieuas pirms vispārīgas sapulces
jāiesniedz bankas valdei viņu akcijas, vai ari apliecības no valsts
un valdības apstiprinātām iekšzemes un ārzemju kredītiestādēm, ka
akcijas pieņemtas vai ieķīlātas. Šīs akcijas vai apliecības paliek
pie valdes līdz vispārīgas sapulces beigām.

Visiem akciju īpašniekiem ir tiesība piedalīties vispārīgās
sapulcēs, bet balsstiesība ir tikai tam akcionāram, kam pieder ne
mazāk kā 10 akcijas.

Pēc statūtu 60. panta balsstiesību baudošais, bet klāt neesošais
akcionārs var šo savu balsstiesību nodot citam, ari balsstiesību
baudošam akcionāram, bet vienam akcionāram nevar būt vairāk, kā
divas pilnvaras.

Pilnvaras dodamas vēstules formā un jāiesniedz valdei ne
vēlāk, kā 7 dienas pirms vispārīgas sapulces.

Pēc statūtu 63. panta akcionāru priekšlikumi jāiesniedz ne
vēlāk, kā 7 dienas pirms vispārīgas sapulces. 31252z Valde.
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